(4) Nostro non qui possidet ab alio acceptum a domino conveniri debet, sed qui ab hoc ex aliquo contractu, in quo fides alicujus eligitur, receperat, etsi non amplius possideat. (5) Non caret hoc ratione, ut non nullis visum est. Prospectum enim hac in re est commerciorum utilitati et securitati... (6) Si enim adversus quoscumque superesset rei vindicatio, timida et incerta semper foret mercium acceptio, et inquisitio originis multas pareret difficultates et examen domini anterioris causa et occasio foret multarum litium, quibus nihil magis obstat vigori commerciorum. Ut autem unusquisque accipiens bona fide eo magis certus esset possessionis, in certis casibus permittente aequitate negata est actio. (7) Nec dominis justa querendi causa superest. Quem enim sua voluntate quis accepit debitorem, eo contentus esse debet, ... quia eum admittendo approbavit. (8) Si fides fallitur, suae facilitati imputare debet, quod meliorem non elegerit...

(29) [...] ratio & aequitas jubet non aliter tertium possessorem tutum esse, quam si bona fide & justo titulo domini translativo, nesciens rem alienam, sed putans alienantis esse acceperit, cum iniquum sit, aliquem ex dolo aut mala fide lucrari. (30) Bona fides autem hic probatur juramento.

438 d CODE CIVIL FRANÇAIS (1804)

2279. En fait de meubles, la possession vaut titre. – Néanmoins celui qui a perdu ou auquel il a été volé une chose, peut la revendiquer pendant trois ans, à compter du jour de la perte ou du vol, contre celui dans les mains duquel il la trouve; sauf à celui-ci son recours contre celui duquel il la tient.

2280. Si le possesseur actuel de la chose volée ou perdue l'a achetée dans une foire ou dans un marché, ou dans une vente publique, ou d'un marchand vendant des choses pareilles, le propriétaire originaire ne peut

se la faire rendre qu'en remboursant au possesseur le prix qu'elle lui a coûté.

2279. Bei Mobilien gilt der Besitz als Titel. – Gleichwohl kann der, welcher eine Sache verloren hat, oder dem sie entwendet worden ist, während dreier Jahre von dem Tage des Verlustes oder der Entwendung an gerechnet, dieselbe gegen denjenigen, in dessen Händen er sie findet, vindicieren, vorbehaltlich des diesem zustehenden Rückgriffes gegen den, von welchem er die Sache hat.

2280. Hat der gegenwärtige Besitzer der entwendeten oder verlorenen Sache dieselbe auf einer Messe, einem Markte oder bei einem öffentlichen Verkaufe, oder von einem Kaufmanne, der mit dergleichen Sachen handelt, gekauft, so kann der ursprüngliche Eigenthümer dieselbe nur gegen Erstattung des Preises, welchen sie dem Besitzer gekostet hat, zurückfordern.